ТЕКСТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

муниципального автономного общеобразовательного

учреждения лицея № 3 имени М. В. Ломоносова города

Кропоткин муниципального образования Кавказский

район

на 2020 – 2023 год.

         От работодателя:     От работников:

 Директор                Председатель первичной

 МАОУ лицея № 3                                        профсоюзной организации

 им М. В. Ломоносова             МАОУ лицея № 3

                                                                                 им М. В. Ломоносова

 _____________ Е.Р. Еремян   __________ О.А. Белоица
               .
         «02» сентября 2020 года                                 «02» сентября 2020 года

Принят на общем собрании работников

МАОУ лицея № 3 имени М. В. Ломоносова

Протокол от  «02» сентября 2020 года № 5

Протокол № 5

общего собрания работников
 муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей

№3 города Кропоткин муниципального образования Кавказский район

«02» сентября  2020 г.

Председатель: О. А. Белоица

Секретарь: Е. В. Чувякина

Всего численность работников-56 чел

(В том числе членов профсоюза-48 чел)

Присутствовали -56 чел

(в том числе членов профсоюза – 48 чел.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений и дополнений в коллективный договор.

ГОЛОСОВАЛИ:

за -53 чел.,

против - нет,

воздержались - нет.

РЕШИЛИ:

1.Внести дополнения в коллективный договор:

в Положение «О порядке установления доплат за дополнительные виды

работ»:

в п.2. «Виды выплат относящихся к неаудиторной (внеурочной)

деятельности» п.п. 5 дополнить:

На основании постановления администрации муниципального образования

Кавказский район от 28.08.2020 года № 1076 « О порядке выплаты

ежемесячного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Кавказский район, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

образовательные программы» выплату производить за классное руководство

с сентября 2020 года из расчѐта 5000 рублей в месяц каждому

педагогическому работнику, осуществляющему классное руководство,

независимо от количества обучающихся в каждом классе и дополнительно к

ранее назначенной выплате за классное руководство. Выплату осуществлять

ежемесячно, в сроки выплаты заработной платы (10 числа)

Председатель:                                    О.А. Белоица

Секретарь:                                 Е. В. Чувякина

1.Внести дополнения в коллективный договор:

в Положение «О порядке установления доплат за дополнительные виды

работ»:

в п.2. «Виды выплат относящихся к неаудиторной (внеурочной)

деятельности» п.п. 5 дополнить:

На основании постановления администрации муниципального образования

Кавказский район от 28.08.2020 года № 1076 « О порядке выплаты

ежемесячного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Кавказский район, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

образовательные программы» выплату производить за классное руководство

с сентября 2020 года из расчѐта 5000 рублей в месяц каждому

педагогическому работнику, осуществляющему классное руководство,

независимо от количества обучающихся в каждом классе и дополнительно к

ранее назначенной выплате за классное руководство. Выплату осуществлять

ежемесячно, в сроки выплаты заработной платы (10 числа)